МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark0][image: C:\temp\FineReader11\media\image1.png]РАСПОРЯЖЕНИЕ
          18.10.2013

О проведении
мероприятий по мониторингу навыков работы в региональной информационно-аналитической медицинской системе «ПроМед»
В целях реализации протокола от 23.09.2013 №5 «Совещания рабочей группы по формированию регионального сегмента единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения Астраханской области»:
1. Утвердить план-график проведения мероприятий по мониторингу навыков
работы главных врачей медицинских	организаций в региональной
информационно-аналитической медицинской системе «ПроМед» (прилагается).
2. Утвердить состав комиссии по проведению мониторинга навыков работы в региональной информационно-аналитической медицинской системе «ПроМед» (прилагается).
3. Директору государственного бюджетного учреждения здравоохранения Астраханской области «Медицинский информационно-аналитического центр» (В.Н. Шумеленковой):
3.1. Провести семинар для руководителей медицинских организаций по подготовке к мониторингу навыков работы в региональной информационно-аналитической медицинской системе «ПроМед» (далее - РИАМС «ПроМед»).
3.2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте министерства здравоохранения Астраханской области в течение трех дней со дня его подписания.
4. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения Астраханской области пройти мониторинг навыков работы в РИАМС «ПроМед», в сроки согласно плана-графика.
5. Отделу нормативно-правового обеспечения управления нормативно-правового, документационного обеспечения и контроля министерства здравоохранения Астраханской области (О.А. Галичкина) направить настоящее распоряжение в информационные агентства ООО «Информационный центр «КонсультантПлюс» и ООО «Астрахань-Гарант-Сервис» для включения в электронную базу данных.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Министр                                                                                                    И.Е. Квятковский

Утверждено распоряжением министерства здравоохранения Астраханской области от «18»10.2013 №885р
План-график
проведения мероприятий по мониторингу навыков работы в региональной информационно-аналитической медицинской системе «ПроМед»
	№
п/п
	Наименование учреждения
	Дата

	1
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской области «Городская поликлиника №1»
	22.10.2013

	2
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской области «Городская поликлиника №2»
	22.10.2013

	3
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской области «Городская поликлиника №3»
	22.10.2013

	4
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской области «Городская поликлиника № 8 имени Н.И. Пирогова»
	22.10.2013

	5
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской области «Детская городская поликлиника №1»
	22.10.2013

	6
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской области «Детская городская поликлиника №3»
	22.10.2013

	7
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской области «Детская городская поликлиника №4»
	22.10.2013

	8
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской области «Детская городская поликлиника №5»
	22.10.2013

	9
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской области «Городская клиническая больница №4 имени В.И. Ленина»
	24.10.2013

	10
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской области «Областной кардиологический диспансер»
	24.10.2013

	11
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской области «Областной онкологический диспансер»
	24.10.2013

	12
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской области «Городская поликлиника №5»
	24.10.2013

	13
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской области «Городская поликлиника №10»
	24.10.2013

	14
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской области «Областной врачебно-физкультурный диспансер»
	24.10.2013

	15
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской области "Детская городская клиническая больница №1" (для новорожденных)
	24.10.2013

	16
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской области "Наримановская центральная районная больница"
	24.10.2013

Утверждено
распоряжением
министерства здравоохранения
Астраханской области
от «18» 10.2013 № 885р

Состав
комиссии по проведению мониторинга навыков работы
в региональной информационно-аналитической медицинской системе «ПроМед»

	Шумеленкова В.Н.
	- директор государственного бюджетного учреждения здравоохранения Астраханской области «Медицинский информационно-аналитический центр», председатель комиссии

	Комарова Т.Н.
	[bookmark: _GoBack]- начальник отдела кадровой политики и государственной гражданской службы, заместитель председателя комиссии

	Адамян А.Ю.
	- заведующий сектором информационных систем, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Безрукова Л.В.
	- начальник отдела развития медицинской помощи детям и службы родовспоможения

	Денисенко Т.В.
	- начальник отдела развития электронного здравоохранения

image1.png
Ne //{;ﬂ